
 1 

П Р О Т О К О Л № 4 

Об утверждении итогов закупа ИМН 

 

с. Талшык                                                                                   8 февраля 2024 года 

1.Организатор и Заказчик: 

КГП на ПХВ «Акжарская РБ» КГУ «УЗ акимата СКО», СКО, Акжарский район, г. Талшык, ул. Ауезова 19, провела закуп ИМН способом  тендера в соответствии с Правилами 

организации и проведения закупа лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского 

назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе 

обязательного социального медицинского страхования, далее (Правила). 

2. До истечения окончательного срока представления ценовых предложений потенциальными поставщиками представлены ценовые предложения следующих потенциальных 

поставщиков:  

1 – ТОО «Арша» 

2 – ТОО «Гелика» 

3 – ТОО «ОрдаМед Петропавловск» 

4 – ТОО «Комфорт Лайт» 

5 – ТОО «Альянс» 

6 – ИП «Степанова» 

                  На закуп способом тендера были представлены предложения по следующим лотам: 

№ Наименование Ед.изм Кол-

во 

Цена ТОО 

«Арша» 

ТОО 

«Гелика» 

ТОО «ОрдаМед 

Петропавловск» 

ТОО «Комфорт 

Лайт» 

ТОО 

«Альянс» 

ИП 

«Степанова» 

1 Гемоглабин Агат на 600опрх5мл  набор 6 7000 2900    5000  

2 Краситель Азур- Эозин по Романовскому набор 1 8000 6000    7650  

3 Диюлент плюс 20л канист 8 58300   58200    

4 Калибратор  набор 1 80300   80200    

5 Контрольные материалы д/гематологии  шт 1 102000   10100    

6 Лизирующий реагент 500мл фл 8 100500   100400    

7 

Микрокапилляры для МКА д/гематологических 

анализаторов упак 1 110660  

 110600    

8 Очиститель д/анализатора набор 2 131340   131300    

9 Воздуховод загубник стер однор 40мм №000 шт 50 250     220  

10 Воздуховод загубник стер однор 90мм №3 упак 50 250     220  

11 Катетер Фолея 2-х ход.№16   шт 50 350  269   190  

12 Катетер Фолея 2-х ход.№20   шт 50 350  269   190  

13 Проявитель Retina XPE 15л   упак 2 14000     10500  

14 Фиксаж Retina XPE 15л   2 14000     10500  

15 Рен. пленка 18*24 упак 2 18000     13200  

16 Рен. пленка 24*30 упак 2 25000     19300  

17 Рен. пленка 30*40 упак 2 41000     32500  

18 

Термограф. р/пленка AGFA DRYSTAR DT2B35*43 

100лис   упак 2 120000  

  118118 115000  

19 ЭКГ бумага 110*140*142 МЧ упак 50 3000  2142   1250  

20 ЭКГ бумага 210*30*18 рулон шт 30 1500       

21 Бактерицидная лампа 15 W G 13 шт 20 1200  930     

22 Тест полоски на мочевой анализатор  Миссион упак 10 15000       

23 Набор реагентов "RPR-CARBON-DAK" д/обн-я набор 10 14000 13340      



 2 

сифилиса на 1000 опр 

24 

Экспресс анализатор ABK Care Multi – 

портативный анализатор для количественного 

определения в капиллярной крови концентрации 

глюкозы, холестерина и триглицеридов. шт 20 29000 24490 

    24860 

25 

Катетер внутривенный периферический Вазофикс 

24G желтый шт 500 68 

62 (ЦП 

предостав

ленны 

ранее) 

66,90   62  

26 

Катетер внутривенный периферический Вазофикс 

22G голубой шт 500 68 

62 (ЦП 

предостав

ленны 

ранее) 

66,90   62  

27 Мегахлор №300 банка 100 2500 2230      

28 Шприц 2,0 трех комп, о/р шт 

1500

0 14 11,90 

     

29 Ингалятор Омрон небулайзер NE-C28P шт 5 40000 39990     40000 

30 

Тонометр LD-71 механический поверенные в 

Казахстане и системе СИ шт 20 12000 6250 

    7490 

31 Тонометр Омрон автоматический с адаптером шт 3 29000 27800     28200 

32 

Тест полоски на  качественное определение 

тропанина шт 50 1000  

     

33 Гигрометр -психрометр ВИТ-2 +15+40 шт 30 2000       

34 Термометр д/холодильника  шт 30 1000       

35 Термометр комнатный шт 30 1000       

36 Марля 1000*90 рулон 6 90000 89000 82000     

37 ЭКГ бумага 210*280*215 Z-книжка шт 20 3900       

38 

Гликозированный гемоглобин с калибратором и 

контролем набор 1 270000  

  270000   

 

 

 3. Комиссия РЕШИЛА:    

По лоту № 1,2,24,25,26,29,30,31 согласно п. 66 Параграфа 4 Главы 2 Раздела 2. «Победитель тендера определяется среди потенциальных поставщиков, тендерные заявки которых 

признаны тендерной комиссией соответствующими условиям объявления и условиям настоящих Правил, на основе наименьшего ценового предложения»» победителем признать 

ТОО «Арша 

 

По лоту № 23,27,28 согласно п.64 Параграфа 4 Главы 2 Раздела 2 «Если тендер в целом или какой-либо лот признаны несостоявшимися по основанию подачи только одной заявки, 

соответствующей условиям тендерной документации, то заказчиком или организатором закупа осуществляется закуп способом из одного источника у потенциального поставщика, 

подавшего данную заявку»  произвести  закуп  способом из одного источника у потенциального поставщика ТОО «Арша» 

 

По лоту № 36  согласно п. 66 Параграфа 4 Главы 2 Раздела 2. «Победитель тендера определяется среди потенциальных поставщиков, тендерные заявки которых признаны 

тендерной комиссией соответствующими условиям объявления и условиям настоящих Правил, на основе наименьшего ценового предложения»» победителем признать ТОО  

«Гелика 

 



 3 

По лоту № 21  согласно п.64 Параграфа 4 Главы 2 Раздела 2 «Если тендер в целом или какой-либо лот признаны несостоявшимися по основанию подачи только одной заявки, 

соответствующей условиям тендерной документации, то заказчиком или организатором закупа осуществляется закуп способом из одного источника у потенциального поставщика, 

подавшего данную заявку»  произвести  закуп  способом из одного источника у потенциального поставщика ТОО «Гелика» 

 

По лоту № 3,4,5,6,7,8  согласно п.64 Параграфа 4 Главы 2 Раздела 2 «Если тендер в целом или какой-либо лот признаны несостоявшимися по основанию подачи только одной 

заявки, соответствующей условиям тендерной документации, то заказчиком или организатором закупа осуществляется закуп способом из одного источника у потенциального 

поставщика, подавшего данную заявку»  произвести  закуп  способом из одного источника у потенциального поставщика ТОО «ОрдаМед Петропавловск» 

 

По лоту № 38  согласно п.64 Параграфа 4 Главы 2 Раздела 2 «Если тендер в целом или какой-либо лот признаны несостоявшимися по основанию подачи только одной заявки, 

соответствующей условиям тендерной документации, то заказчиком или организатором закупа осуществляется закуп способом из одного источника у потенциального поставщика, 

подавшего данную заявку»  произвести  закуп  способом из одного источника у потенциального поставщика ТОО «Комфорт Лайт» 

 

По лоту № 11,12,18  согласно п. 66 Параграфа 4 Главы 2 Раздела 2. «Победитель тендера определяется среди потенциальных поставщиков, тендерные заявки которых признаны 

тендерной комиссией соответствующими условиям объявления и условиям настоящих Правил, на основе наименьшего ценового предложения»» победителем признать ТОО 

«Альянс» 

 

По лоту № 9,10,13,14,15,16,17,19  согласно п.64 Параграфа 4 Главы 2 Раздела 2 «Если тендер в целом или какой-либо лот признаны несостоявшимися по основанию подачи только 

одной заявки, соответствующей условиям тендерной документации, то заказчиком или организатором закупа осуществляется закуп способом из одного источника у потенциального 

поставщика, подавшего данную заявку»  произвести  закуп  способом из одного источника у потенциального поставщика ТОО «Альянс» 

 

       Потенциальный поставщик, с которым предполагается  заключить договор по закупу после подтверждения приглашение с одного источника с : 

           ТОО «Арша» по лотам № 1,2,23,24,25,26,27,28,29,30,31 на сумму 1 518 450,00 (Один миллион пятьсот восемнадцать тысяч четыреста пятьдесят тенге ) 00 тиын. 

 

            ТОО «Гелика» по лотам № 21,36 на сумму 510 600,00 (пятьсот десять тысяч шестьсот тенге) 00 тиын. 

 

            ТОО «ОрдаМед Петропавловск» по лотам № 3,4,5,6,7,8 на сумму 1 732 300,00 (один миллион семьсот тридцать две тысячи триста тенге) 00 тиын. 

 

           ТОО «Комфорт Лайт» по лотам № 38 на сумму 270 000,00 (двести семьдесят тысяч тенге) 00 тиын. 

 

           ТОО «Альянс» по лотам №9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19 на сумму 505 500,00 (пятьсот пять тысяч пятьсот тенге) 00 тиын. 

 

 Секретарю комиссии Балтин Е.Б  разместить информацию об итогах проведенных закупок способом запроса ценовых предложений на интернет-ресурсе Организатора закупок.  За 

данное решение проголосовали: За 3 голоса (против – нет, воздержавшихся - нет) 

 

Сабитова Ш.К      ____________    Директор 

 

    Члены комиссии 

  

Хасанова Г.Т       _____________     Заместитель главного врача по лечебной работе  

 

Сегизбаев А.М.     _____________    Заведующий аптекой 

 

Секретарь  комиссии 

 

Балтин Е.Б _____________   Специалист  по государственным закупкам 


